
Администрация муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

 

 

«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй   

юкöнса администрация   

Ш У Ö М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
……15 апреля....................... 2015 г.  № …545…………                                      

   

г. Воркута, Республика Коми   

   
 О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

от 10.09.2013 № 2916 «О 

представлении лицом, поступа-

ющим на должность руководителя 

муниципального учреждения, а 

также руководителем муници-

пального учреждения сведений о 

своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»  

   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», руководствуясь частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки 

о доходах, расходах, об имуществе обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Правительства 

Республики Коми от 26.01.2015 № 17 «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Республики Коми от 21.02.2013 № 46 «О представлении лицом, поступающим на должность 

руководителя государственного учреждения Республики Коми, а также руководителем 

государственного учреждения Республики Коми сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация 

муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 10.09.2013 № 2916 «О представлении лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» следующие  изменения: 

1) в пункте 1: 

а) подпункты 2–5 признать утратившими силу; 

б) в подпункте 6 слова «приложению № 6» заменить словами «приложению № 2»; 



2) в Положении о представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей: 

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются в отдел кадров и кадровой политики администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута», а в случае, если функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения муниципального образования городского округа «Воркута» 

переданы отраслевому (функциональному) органу администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута», — в кадровую службу отраслевого (функционального) органа 

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» (далее — кадровая 

служба), по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки: 

а) лицами, поступающими на должность руководителя. При этом в текущем календарном 

году сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сроки, 

предусмотренные подпунктом "б" настоящего пункта, указанными лицами не предоставляются; 

б) руководителями - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»; 

б) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя, или руководитель 

обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в порядке, установленном настоящим Положением. 

Руководитель может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение одного месяца после окончания срока, 

указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения. Лицо, поступающее на должность 

руководителя, может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в течение одного месяца со дня представления сведений в 

соответствии с подпунктом «а» пункта 2 настоящего Положения.»; 

в) пункт 6 исключить; 

г) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Сведения, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, соответствующей 

кадровой службой предоставляются руководителю администрации МО ГО «Воркута».»; 

д) пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей могут по решению 

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» размещаться на 

официальных сайтах муниципальных учреждений. В этом случае в соответствующем разделе 

официального сайта администрации муниципального образования городского округа «Воркута» 

дается ссылка на адрес сайта, где указанные сведения фактически размещены.»; 

е) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«В случае если лицо, поступающее на должность руководителя, представившее сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, не назначено на должность руководителя, эти сведения возвращаются 

ему по его письменному заявлению в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления 

в соответствующую кадровую службу.»; 

3) приложения № 2-№ 5 к постановлению исключить; 

4) в грифе приложения № 6 к постановлению слова «приложение № 6» заменить словами 

«приложение № 2»; 

5) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, 

поступающими на должность руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений: 



а) в абзаце первом пункта 1 слова «представляемых в соответствии» заменить словами 

«представленных в соответствии»; 

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Проверка осуществляется отделом кадров и кадровой политики администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» в отношении сведений, 

представленных в отдел кадров и кадровой политики администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута», а в отношении сведений, представленных в кадровую 

службу отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута», которому переданы функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения муниципального образования городского округа «Воркута» — 

кадровая служба указанного органа (далее — кадровая служба), по решению руководителя 

администрации муниципального образования городского округа «Воркута».»; 

в) в абзаце первом пункта 16 слова «делам руководителей» заменить словами «делам лиц, 

поступающих на должность руководителя.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.воркута.рф), за исключением подпункта 1, подпункта «а» подпункта 2, подпункта 3 и 

подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня официального 

опубликования  настоящего  постановления  и  распространяются  на  правоотношения, возникшие 

с 1 января 2015 года. 

 

 

 

 

Руководитель администрации  

городского округа «Воркута»            Е.А. Шумейко 

 

 

 

 

 

 

 


